
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1180 del 15/09/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1180 Del 15/09/2023

OGGETTO:Proroga in servizio fino al 30/11/2023 di n. 3 Agenti di Polizia Municipale con
contratto in scadenza il 30/09/2023

- Richiamata la propria determinazione n. 165 del 17/03/2023 con la quale si provvedeva
all’assunzione con contratto stagionale a tempo pieno di n. 5 Agenti di Polizia Municipale –
Area Istruttori – per il periodo 01/04/2023 – 30/09/2023;

- Vista la nota del Comandante della Polizia Municipale protocollo 34778 del 06/09/2023 con
la quale richiede la proroga in servizio fino al 31/01/2024 di n. 3 Agenti in servizio con
contratto stagionale scadente in data 30/09/2023 al fine di organizzare un servizio efficiente,
nonché rispondere alle criticità in relazione all’organico del Corpo avanzate dai
rappresentanti sindacali e stante la volontà più volte espressa da parte dei vertici
dell’Amministrazione Comunale di rafforzare il numero di servizi serali del Corpo, anche nel
periodo autunnale nonché per le festività natalizie e dei festeggiamenti per la fine dell’anno;

- Vista l’Ordinanza Sindacale 222 del 12/09/2023 con la quale è stata prevista la proroga
dell’apertura degli stabilimenti balneari fino al 05/11/2023 e conseguentemente il
prolungamento della stagione balneare 2023;

- Preso atto delle minori spese di personale con contratto a tempo determinato derivanti dalla
mancata assunzione, alla data odierna, di n. 1 Specialista Capo di Gabinetto allo Staff del
Sindaco, già prevista nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 e finanziato
nel Bilancio di Previsione 2023/2025 che consentono, al momento, la proroga in servizio fino
al 30/11/2023;

- Calcolate in € 8.517,00 le risorse necessarie per procedere alla proroga in servizio fino al
30/11/2023 di n. 3 Agenti di Polizia Municipale;

D E T E R M I N A

• Di prorogare in servizio fino al 30/11/2023 con contratto a tempo determinato e pieno i
sottoelencati Agenti di Polizia Municipale con contratto in scadenza il 30/09/2023:
1) Dini Marzia
2) Angileri Alessandro
3) Biscardi Martina

• Di dare atto che si farà fronte alla spesa totale prevista in € 8.517,00 sul Bilancio di
Previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione CC 10 del 01/03/2023 per € 6.209,00 al
capitolo 210/01 per retribuzione, per € 1.780,00 al capitolo 210/02 per contributi
previdenziali e per € 528,00 al capitolo 210/03 per IRAP;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1180 del 15/09/2023

2 di 2

• Di dare atto che si procederà ad altre eventuali proroghe con successivi atti, verificata la
disponibilità di risorse necessarie;

• Di incaricare l’Ufficio Personale degli atti consequenziali con particolare riguardo alla
stipula dei contratti individuali di lavoro.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


